Síntese
4 de abril de 2013

1

Diário  Oficial da União - Nº 64 - Seção 2 -  pág. 54

Diário  Oficial da União - Nº 64 - Seção 3 -  pág. 132

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

PORTARIA Nº 69, DE 2 DE ABRIL DE 2013

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de
maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 439/PGJM, de 23 de outubro
de 2012, resolve:
 Dispensar a servidora LEOPOLDINA FERNANDES NOGUEIRA DU-
ARTE SOTERO, Analista Processual, matrícula n.° 847-8, da Função de Confiança
de Assistente de Ofício Nível II, da Procuradoria de Justiça Militar em Recife/PE,
código FC-2 (69236), a contar de 02 de abril de 2013.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA- GERAL

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 463/2012

Termo de Credenciamento nº 463/2012, celebrado entre o Ministério Público da
União e PAULO HENRIQUE AZEVEDO DE HOLANDA CAVALCANTI Obje-
to: Prestação de serviços odontológicos ao Programa de Saúde e Assistência Social
- Plan-Assiste/ MPU, por um período de sessenta meses, a partir da assinatura do
credenciamento. Modalidade: Inexigibilidade de licitação - “Caput” do artigo 25,
da Lei 8.666/93. Elemento de despesa no MPF: 33.90.36. Programa de Trabalho
no MPF: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPF: 2012NE000043,
de 20.01.2012. Elemento de despesa no MPT: 33.90.36. Programa de Trabalho
no MPT: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPT: 2012NE000024,
de 03.02.2012. Elemento de despesa no MPM: 33.90.36. Programa de Trabalho
no MPM: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPM: 2012NE000008,
de 02.01.2012. Assinatura: Vilson Vicente Possamai Junior, Diretor Executivo do
Plan-Assiste MPF, pelo Credenciante, Paulo Henrique Azevedo de Holanda Caval-
canti, pelo Credenciado.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 468/2012

Termo de Credenciamento nº 468/2012, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO e o LEME FISIOTERAPIA - CENTRO DE REABILITAÇÃO LTDA.
Objeto: prestação de serviços paramédicos. Processo: 1.02.000.001454/2012-10.
Elemento de despesa: 33.90.39 Programa de Trabalho: 03301058120040001 Nota
de Empenho/MPF: n.º 2012NE000024, em 13/02/2012; Elemento de despe-
sa: 33.90.39 Programa de Trabalho: 03301058120040001 Nota de Empenho/
MPT: n.º 2012NE000034, em 11/01/2012; Elemento de despesa: 33.90.39
Programa de Trabalho: 03301058120040001 Nota de Empenho/MPM: n.º
2012NE000009, em 02/01/2012; Elemento de despesa: 33.90.39 Programa de Tra-
balho: 03301058120040053 Nota de Empenho/MPDFT: n.º 2012NE000179, em
16/02/2012. Vigência: 22/03/2013 a 21/03/2018. Assinatura: pelo Credenciante:
Vilson Vicente Possamai Junior; pelo Credenciado: Thiago Ferrão Migueis e Felipe
de Carvalho pires.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 462/2012

Termo de Credenciamento nº 462/2012, celebrado entre o Ministério Público da
União e a -UNICÁRDIO - UNIDADE DE CARDIOLOGIA CLÍNICA DE PER-
NAMBUCO- EPP. Objeto: Prestação de serviços médicos aos membros, servido-
res e respectivos dependentes, bem como aos pensionistas do Ministério Público

Federal, Ministério Público do Trabalho, Ministério Público Militar e Ministério
Público do Distrito Federal e Territórios, por um período de sessenta meses, a partir
da assinatura do credenciamento. Modalidade: Inexigibilidade de licitação - “Ca-
put” do artigo 25, da Lei 8.666/93. Elemento de despesa no MPF: 33.90.39. Pro-
grama de Trabalho no MPF: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPF:
2012NE000044, de 20.01.2012. Elemento de despesa no MPT: 33.90.39. Programa
de Trabalho no MPT: 03.301.0581.2004.0001.

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA No- 1/2013

A Comissão Especial de Licitação do Ministério Público Militar, instituída pela
Portaria nº 41/DG, de 16 de outubro de 2012, torna público o resultado de julga-
mento da Concorrência nº 1/2013 - Processo Administrativo nº 08160.014970/2012.
Empresa vencedora: Lopez Marinho Engenharia e Construções Ltda. com o valor
global de R$ 33.457.000,00. Os autos do processo encontram-se com vista fran-
queada aos interessados.

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

Diário  Oficial da União - Nº 64 - Seção 3 -  pág. 134